
São Bento - MA :: 

 

 
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO - MA 

 

                                           Lei N°126/2020 

 
São Bento (MA), 28 de abril de 2020. Dispões sobre a criação da 

comissão organizadora do processo seletivo para contratação 

temporária de servidores e da outras providencias. A SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, senhora MARIA CRISTINA BOTELHO 

SILVA PEREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

portaria de nomeação nº 005 e Lei Orgânica do Município de São 

Bento/MA de 1990 e considerando a necessidade de realização do 

Processo Seletivo Simplificado, cria a Comissão para acompanhar o 

Processo Seletivo Simplificado 001/2020 da SEMED. RESOLVE: Art. 1º- 

Criar a comissão que acompanhará o Processo Seletivo Simplificado 

001/2017 e nomear os membros para compor a mesma, que, será 

presidida pelo primeiro: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA- 

SE. Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento, Estado do 

Maranhão, aos 28 dias do mês de abril de 2020.  

 

MARIA CRISTINA BOTELHO SILVA PEREIRA  

Secretária Municipal de Educação 

 

 

CARLOS DINO PENHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE Angela Maria 

Mota Morais 

Coordenadora 

Educação Básica 

da 

MEMBRO Juliene de Fátima 
Sousa Moreira 

Coordenadora do 
Infantil 

Ensino 

MEMBRO Raquel Pereira 
Silva 

Coordenadora do 
Fundamental 

Ensino 

MEMBRO Martinha dos 

Santos Barbosa 
Carvalho 

Professora 

 


	Lei N 126/2020

		2023-07-05T17:22:11-0300
	CARLOS DINO PENHA:19818335368
	Eu sou o autor desse documento




